渝教高函〔2024〕51 号

重庆市教育委员会
关于公布 2024 年重庆市高校一流本科课程

名单的通知

在渝本科高校：

根据《重庆市教育委员会关于开展 2024 年高校一流本科课程

认定工作的通知》（渝教高函〔2024〕18 号），经各高校自主申报、

专家评议、复核与公示，决定将重庆大学《材料力学》等 334 门

课程认定为 2024 年重庆市高校一流本科课程，其中，线上一流课

程 41 门，线下、线上线下混合式和社会实践一流课程 236 门，虚

拟仿真实验教学一流课程 32 门和来华留学英语授课一流课程 25

门，现予公布。

各高校要进一步加强一流课程及课程团队建设，把课堂教学

改革切实落实到课程建设上，合理增加课程难度、拓展课程深度。

要从政策、资金等方面加大课程建设支持力度，总结课程建设经

验，明晰一流课程建设目标，凝练课程特色，不断提高课程建设

质量，切实提升课程育人水平。

- 2 -

市教委将委托重庆市高校在线课程资源中心通过使用评价、

定期检查等方式，对市级一流课程教学服务、实际应用、教学效

果等进行跟踪监督和管理。认定为市级一流课程，须继续建设 3

年，定期更新资源和数据。对于未能达到持续更新完善要求、出

现严重质量问题、课程团队成员出现师德师风等问题的课程，将

取消市级一流课程资格。

附件：2024 年重庆市高校一流本科课程评审认定名单

重庆市教育委员会

2024 年 10 月 31 日